
REGISTRO GENERALE N. 980 del 28/05/2018 

 

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE SERVIZI ECONOMICI E FINANZIARI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 980 del 28/05/2018 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 1205 del 25/05/2018 

 
OGGETTO: Liquidazione spesa corso di formazione ditta Mira Formazione Srls impegnato con 

determinazione RG n. 2353 del 20/12/2016. 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 
Premesso che: 

 con  deliberazione n. 248 del 23/11/2017, successivamente modificata ed integrata con atti 
di  G.C. n. 276 del 21/12/2017 e n. 64 del 20/03/2018, la Giunta Comunale ha approvato la 
dotazione organica apportando altresì parziali modifiche alla struttura organizzativa 
dell’Ente;  

 con Decreto del Sindaco n. 1 del 29/01/2018 sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali a 
far data dal 01/02/2018; 

 ai sensi del predetto decreto sindacale alla sottoscritta è stato conferito l’incarico 
dirigenziale deI IV settore “Servizi economici e finanziari” sino al 31/01/2021; 

Rilevato inoltre che: 

 con deliberazione di C.C. n. 22 del 13/03/2018, esecutiva ai sensi di legge, sono stati 
approvati il bilancio di previsione 2018/2020, la nota di aggiornamento del DUP e gli allegati 
previsti dalla vigente normativa in tema di programmazione economico finanziaria degli enti 
locali; 

 con deliberazione di G.C. n. 76 del 20/03/2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il PEG 2018 e disposta l’assegnazione delle risorse ai dirigenti e responsabili dei 
servizi; 

 con deliberazione di G.C. n. 107 del 14/05/2018, immediatamente eseguibile, sono stati 
approvati gli obiettivi gestionali assegnati ai dirigenti e al comandante della polizia 
municipale per l’anno 2018; 

 
 

Richiamata la determinazione RG n. 2353 del 20/12/2016, ad oggetto: INCONTRI DI 
FORMAZIONE E SPECIALIZZAZIONE SULLA GESTIONE DELLA CONTABILITA’ 
ARMONIZZATA – ADEMPIMENTI PER CHIUSURA E RENDICONTAZIONE ESERCIZIO 2016 - 
INCONTRI FORMATIVI 2017 (N.5), con la quale si è provveduto ad assumere l’impegno di spesa 
n. 1851/2017 di Euro 750,00 (IVA esente), imputando lo stesso sul Cap. n. 16647/1 del bilancio 
dell’esercizio 2017,  per l’organizzazione di uno specifico percorso formativo in house, con 
partecipazione limitata al personale dei comuni di Porto San Giorgio, Montegranaro e Porto 
Sant’Elpidio; 
 
Considerato che: 

a) il corso si è svolto regolarmente nell'esercizio 2017; 

b) hanno partecipato allo stesso alcuni dipendenti del settore finanziario; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 980 del 28/05/2018 

c) la ditta fornitrice, Mira Formazione Srls P.I. 02641030420, ha trasmesso la relativa fattura di 

Euro 600,00, in esenzione IVA, per il successivo  pagamento di n. 4 giornate formative; 

 

Dato atto altresì che: 

- è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), prot. INPS n. 
9463606 emesso il 01/02/2018, con esito REGOLARE e scadenza il 01/06/2018; 

- il GIC della fornitura è ZE11C8CC5D; 
 

Vista la comunicazione inerente gli estremi del C/C dedicato, rilasciata dalla ditta ai sensi dell’art. 

3 della legge n. 136/2010 e pubblicata sul sito della Mira Formazione Srls; 

 
Visto l'art.107 "Funzioni e responsabilità della dirigenza" del Testo Unico degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - 
n. 277 del 28.09.2000 - Supplemento Ordinario n. 162; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, e in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 

 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all. 4/2); 

 

Visto il "Regolamento di Contabilità" del Comune, con particolare riferimento all'art. 30 rubricato 
"Sottoscrizione degli impegni di spesa" e l'art.31 rubricato "Liquidazione delle spese"; 
 
Visto il “Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti” approvato con Delibera del 
Commissario Prefettizio n. 87 del 9.5.2012, con riferimento al Capo V concernente la disciplina 
delle spese in economia; 
 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 
 
Ritenuta l’assunzione del presente atto di propria competenza; 
 

DETERMINA 
 

1) di liquidare la spesa complessiva di Euro 600,00 a favore della ditta Mira Formazione Srls, Via 
I Maggio 142/B - 60131 Ancona, PI 02641030420, come di seguito indicato: 
 

N. Fattura 
Data Fattura Importo Capitolo 

Impegno 

N. e anno 

Esigibilità 

spesa CIG 

74 24/04/2018 € 600,00 16647/1 1851/2017 2017 ZE11C8CC5



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 980 del 28/05/2018 

D 

 

2) di autorizzare l’emissione del conseguente mandato di pagamento da effettuarsi mediante 
bonifico bancario su conto corrente dedicato Banca Carige – Agenzia 3 di Ancona, IBAN IT 31 
E 0617502607000000717580- intestato a Mira Formazione Srls - P.I. 02641030420; 
 

3) di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui all'art.147-
bis, comma 1 del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente provvedimento, al momento 
della sua adozione, da parte del Dirigente responsabile del settore, sottoscrizione con la quale 
viene anche implicitamente dichiarata la regolarità e correttezza delle relativa azione 
amministrativa; 
 

4) di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell'art.147-
bis, comma 1, 2° periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal Responsabile del settore 
finanziario, mediante formulazione del visto di regolarità contabile, allegato alla presente 
determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 

5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D.Lgs. n. 
33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del 
medesimo decreto.  

 

 

              L' Istruttore                                                                            Il Dirigente 

      ACQUAROLI FRANCA                                                           Dr.ssa FANESI IRAIDE   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 980 del 28/05/2018 

 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 1205 del 25/05/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE in data 28/05/2018 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1205 del 25/05/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2018 1501 1 1851 MIRA FORMAZIONE  SRL 600,00 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 28/05/2018. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1409 
 

Il 28/05/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 980 del 28/05/2018 con 
oggetto 
Liquidazione spesa corso di formazione ditta Mira Formazione Srls impegnato con determinazione RG n. 
2353 del 20/12/2016. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da Dr.ssa FANESI IRAIDE il 28/05/20181 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


